
Załącznik nr 2 

do Uchwały nr  5847/2021 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 15 listopada 2021 r.     

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej  

(nazwa Departamentu) 

Data złożenia oferty: 05.11.2021 r. 

DZD-II.615.26.2021 

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: 

uznać celowość realizacji zadania publicznego 

nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 

(wybrać właściwe) 

Uzasadnienie: 

Konwent OO. Bonifratrów w Prudniku zwrócił się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem 

o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym realizacji zadania publicznego pod nazwą 

"Festiwal Radości - II Prudnicki Przegląd Twórczości Artystycznej Osób z 

Niepełnosprawnością”.  

Ww. zadanie dotyczy przeprowadzenia dwóch spotkań/warsztatów - zakończonych 

Koncertem Galowym – dla osób niepełnosprawnych, terapeutów, opiekunów z ośrodków 

województwa opolskiego, a zwłaszcza z powiatu prudnickiego i nyskiego.  

Pierwszy etap Festiwalu Radości - Teatroterapia planowana jest na 23 listopada br. w kinie 

Diana w Prudniku. Szacunkowa liczba osób uczestniczących w pierwszym etapie zadania 

wynosi łącznie 100 osób, tj. 70 osób niepełnosprawnych oraz 30 osób z ich otoczenia 

(terapeuci i opiekunowie oraz zaproszeni goście), z uwagi na integracyjny charakter całego 

wydarzenia. W ramach Festiwalu Radości odbędzie się pokaz filmu pt "Tobiasz", którego 

głównymi aktorami są osoby niepełnosprawne Teatru EXIT z Krakowa, działającego przy 

Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnych "Klika". Zespół Teatru tworzą osoby 

niepełnosprawne cierpiące na różne choroby fizyczne i umysłowe oraz zawodowi artyści o 

uznanym dorobku. Te pozornie odległe światy łączy w Teatrze wspólna pasja, teatr i muzyka 

oraz chęć dzielenia się swoimi zdolnościami z innym ludźmi. Po seansie filmowym 

przeprowadzone zostaną moderowane warsztaty, które polegać będą m.in.  

na pokazaniu, jak ważny jest drugi człowiek, jak ważne jest budowanie relacji w domu, w 

rodzinie i środowisku. W projekcji filmu i w moderowanej dyskusji w formie warsztatu 

uczestniczyć będą osoby niepełnosprawne z ośrodków regionu, terapeuci, opiekunowie, 

zaproszeni goście odpowiedzialni za kwestie związane z polityką społeczną. 



Drugi etap Festiwalu Radości - Warsztaty z Muzykoterapii i Koncert Galowy - zaplanowane 

zostały na 2 grudnia br. w kinie Diana w Prudniku. Szacunkowa liczba osób uczestniczących w 

drugim etapie zadania będzie wynosić również 100 osób, tj. 70 osób niepełnosprawnych oraz 

30 osób z ich otoczenia (terapeuci i opiekunowie oraz zaproszeni goście), z uwagi na 

integracyjny charakter całego wydarzenia. W drugim etapie, 2 grudnia br., osoby 

niepełnosprawne zaprezentują swoją twórczość, będą uczestniczyć w warsztatach 

wokalnych, których zwieńczeniem będzie koncert galowy. Każda placówka zaprezentuje po 

dwa utwory, wpisujące się w tematykę Festiwalu. Ta część Festiwalu, nazwana "Próbą 

generalną", będzie animowana przez zawodowych muzyków i artystów, którzy podzielą się 

doświadczeniem i radami niezbędnymi do atrakcyjnej prezentacji finalnego koncertu 

galowego o godz. 14:00. Koncert Galowy Festiwalu zakończy występ zaproszonych 

niepełnosprawnych artystów: laureatów Festiwalu Anny Dymnej oraz Festiwalu z 

Ciechocinka. 

 

Festiwal Radości, którego pierwsza edycja odbyła się 2 października 2019 r., stanowi 

możliwość uczestniczenia w warsztatach wokalnych, podnoszenia własnych umiejętności, 

zdobywania wiedzy i pogłębiania zainteresowań osób niepełnosprawnych. To również 

możliwość budowania relacji między sobą, święto zarówno dla osób uczestniczących, rodzin, 

publiczności i społeczności lokalnej. 

 

Celami ogólnymi całego projektu są przeciwdziałanie negatywnym skutkom izolacji, 

wywołanej pandemią, promocja twórczości osób z niepełnosprawnością, wzajemna 

integracja, rozwój procesów poznawczych, emocjonalnych, estetycznych, społecznych i 

fizycznych osób z niepełnosprawnością. 

 

Celami szczegółowymi osiąganymi przez uczestników będzie: 

- umożliwienie wyrażenia siebie i zaprezentowania swoich możliwości i umiejętności 

większemu gronu odbiorców, 

- dostarczenie uczestnikom wiedzy merytorycznej z zakresu arteterapii, 

- wzmacnianie własnej wartości, przełamywanie lęków i ograniczeń wynikających  

z niepełnosprawności, 

- rozwój umiejętność budowania relacji społecznych, 

- rozwijanie wyobraźni, zwiększenie sprawności fizycznej i psychicznej, rozwijanie 

koncentracji oraz usprawnianie percepcji, 

- prezentacja środowisk twórczości dedykowanej osobom z niepełnosprawnością, 

- zwiększenie dostępności do kultury, ograniczonej przez fakt zamieszkania w małych 

miejscowościach, 

- promocja nowo otwartych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Prudniku, 

- integracja lokalnych ośrodków wspierających osoby z niepełnosprawnością, 

- ukazanie pożądanych wzorców zachowań i dalszego samorozwoju. 

 

Fundacja zawnioskowała o udzielenie dotacji na realizację ww. zadania w wysokości 

10.000,00 zł, pochodzących ze środków PFRON. Na powyższą kwotę składają się następujące 



pozycje: catering na 23.11.2021– 500,00 zł; nagrody dla występujących artystów - 600,00 zł; 

Teatr EXIT z Krakowa - pokaz filmu Tobiasz i prowadzenie warsztatów teatralnych 23.11.2021 

- 3 500,00 zł; catering na 02.12.2021 - 1 200,00 zł; materiały promocyjne - zaproszenia, 

koperty, znaczki, papier firmowy - 420,00 zł; koordynacja oraz rozliczenie projektu - 400 zł; 

hotel dla 4 osób (2 osoby niepełnosprawne + opiekunowie) - 480,00 zł; obsługa techniczna – 

800,00 zł; gość Festiwalu - artyści niepełnosprawni x 2 - przyjazd + gaża - 700,00 zł; 

prowadzenie warsztatów wokalnych oraz prowadzenie Koncertu Galowego w dniu 

02.12.2021 r.  – 1 400,00 zł.  

Planowane do realizacji przez Konwent OO. Bonifratrów zadanie wpisuje się w rodzaj zadania 

pn. organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, 

sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich 

aktywność w tych dziedzinach, określonego w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu wydał pozytywną opinię na temat ww. oferty.  

W związku  z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę 

finansowania zadania w wysokości 10 000,00  zł ze środków PFRON oraz przekazanie go do 

realizacji do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.   

 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w 

wysokości 10 000,00 zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

  Sporządził:      Zatwierdził: 

                            12.11.2021 r.                                                                 12.11.2021 r. 

                     Aldona Stahlberger                                                  Dyrektor Departamentu  

                                                  Zdrowia i Polityki Społecznej    

                                                                                                        Izabela Damboń-Kandziora         

           (data i czytelny podpis / pieczęć)                              (data i czytelny podpis / pieczęć) 

 


